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SŁOWEM WSTĘPU...SŁOWEM WSTĘPU...

Szanowni Państwo,

Z wielką przyjemnością oddajemy w Wasze ręce kolejny numer 
naszego samorządowego informatora. Każdy kwartał przynosi 
nowe wyzwania, ale także wiele sukcesów i pozytywnych zmian.

W tym numerze znajdziecie Państwo informacje o najnowszych 
inwestycjach, które mają na celu poprawę jakości życia w naszej 
gminie. Przedstawiamy również relacje z wydarzeń kulturalnych  
i sportowych, które integrują naszą społeczność i wzmacniają więzi 
międzyludzkie.

Szczególnie cieszy mnie fakt, że możemy pochwalić się otwar-
ciem nowej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Grali-Dąbrowiźnie. To inwestycja, która nie 

GMINA SKÓRZEC

BOROSZKÓW • CZERNIEJEW • DĄBROWKA-ŁUG • DĄBRÓWKA-NIWKA • DĄBRÓWKA-STANY • NOWAKI • 
DĄBRÓWKA-WYŁAZY • DOBRZANÓW • DRUPIA • GOŁĄBEK • GRALA-DĄBROWIZNA • KŁÓDZIE • OZORÓW • 

SKARŻYN • SKÓRZEC • STARA DĄBRÓWKA • TEODORÓW • TRZCINIEC • WÓLKA KOBYLA • ŻEBRAK • ŻELKÓW

I N F O R M A T O R  S A M O R Z Ą D O W Y  G M I N Y  S K Ó R Z E CI N F O R M A T O R  S A M O R Z Ą D O W Y  G M I N Y  S K Ó R Z E C

Jerzy Długosz
WÓJT GMINY SKÓRZEC

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNEDOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE
Dożynki, największe święto rolników, będące ukoronowaniem ich całorocznego trudu, w tym roku obchodziliśmy 25 sierpnia. 
Przy pięknej pogodzie mieszkańcy Gminy Skórzec dziękowali rolnikom za ciężką pracę. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą dziękczynną w Sanktu-
arium Krzyża Świętego w Skórcu, którą odprawił ks. proboszcz Piotr Wojtyła MIC. Podczas nabożeństwa pobłogosławił on wieńce i chleby dożynkowe. 

Część dalsza na str. 2.

tylko podnosi standardy edukacyjne, ale także promuje zdrowy tryb 
życia wśród naszych najmłodszych mieszkańców. Jestem przekona-
ny, że nowa sala gimnastyczna będzie służyć naszej społeczności 
przez kolejne lata.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do rozwoju naszej 
gminy. Wasze zaangażowanie i współpraca są kluczem do sukcesu.

Życzę miłej lektury i zachęcam do dzielenia się swoimi uwagami 
oraz pomysłami na kolejne numery naszego informatora.

   Z wyrazami szacunku,
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WYDARZENIA

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE 2024DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE 2024

Dożynki to największe święto dla rolników, będące ukoronowaniem ich cało-
rocznego trudu, obchodziliśmy je w tym roku 25 sierpnia.  

Przy pięknej pogodzie mieszkańcy Gminy Skórzec dziękowali rolnikom  
za całoroczną pracę. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą dziękczynną 
w Sanktuarium Krzyża Świętego w Skórcu, którą odprawił ks. proboszcz Piotr 
Wojtyła MIC. Podczas nabożeństwa pobłogosławił on wieńce i chleby do-
żynkowe. 

Gośćmi honorowi święta byli: 8-osobowa delegacja z partnerskiej gminy 
Mühlenbecker Land na czele z burmistrzem Filippo Smaldino oraz Wicesta-
rosta powiatu siedleckiego Małgorzata Cepek. Po uroczystości  kościelnej 
korowód dożynkowy udał się na  plac przy domu parafialnym w Skórcu. Sta-
rostowie dożynek, którymi w tym roku byli państwo Lilla i Edward  Kokoszko-
wie, uroczyście przekazali na ręce Wójta Gminy Skórzec - Jerzego Długosza 
– chleb z tegorocznego ziarna. Wójt w swoim wystąpieniu skierował do rolni-
ków słowa wdzięczności i uznania za ich codzienny trud pracy na roli. 

Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs o nagrodę Starosty Siedlec-
kiego, na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. 

W tym roku  I miejsce zajęło sołectwo Dąbrówka-Wyłazy, II miejsce –  
Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce-Stanach, natomiast III miejsce  – Koło 
Gospodyń Wiejskich w Nowakach. 

W ramach Dożynek odbył się również konkurs kulinarny „Pieczarkowe 
inspiracje”, sponsorowany przez lokalnych producentów pieczarek, tj. firmy: 
Sopińscy - uprawa pieczarek oraz R&J Sztandera. 

Po niełatwych obradach jury konkursowe wydało werdykt. Tegorocznymi 
zwycięzcami ogłoszono: I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z Gołąbka, 
drugie miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich „Paka z Żebraka”, a na trzecim 
miejscu uplasowało się Koło Gospodyń Wiejskich w Grali-Dąbrowiźnie. 

W części artystycznej wystąpili:  znany już wszystkim zespół ,,SUPER-
SZEŚĆDZIESIĄTKI”, zespół ,,Babie Lato” oraz Kuba Kujawa.
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

TAK TO BYŁO 100 LAT TEMUTAK TO BYŁO 100 LAT TEMU

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZEGMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

31 sierpnia Ochotnicza Straż Pożarna  
w Dąbrówce-Stanach zorganizowała 
II Piknik Strażacki „Tak to było 100 lat 
temu”. Organizacja wydarzenia była moż-
liwa dzięki współpracy z Gminą Skórzec 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Skórcu. 
Podczas imprezy uczestnicy mieli możli-
wość obejrzenia sprzętu z pierwszej po-
łowy XX wieku, jak również tego, którym 
strażacy dysponują obecnie. Oprócz tego 
druhowie przygotowali wiele konkurencji 
dla dzieci jak i dla dorosłych, w których 
można było wygrać atrakcyjne nagrody 
rzeczowe - przygotowane dzięki współpra-
cy z Hurtownią Narzędzi Reaktor Siedlce. 

Każdy z uczestników mógł spróbować regio-
nalnych potraw przygotowanych przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Dąbrówce-Stanach oraz OSP 
w Nowej Dąbrówce.

W wydarzeniu wzięła również udział, przeby-
wająca w Gminie Kotuń, delegacja z niemieckiej 
gminy Oberkramer, której członkowie chętnie 
uczestniczyli we wszystkich przygotowanych 
konkurencjach.

Na Pikniku odbywał się również kiermasz 
charytatywny, na którym można było nabyć cia-
sta, przetwory oraz wylicytować dzieła sztuki. 
Zebrane podczas kiermaszu pieniądze zostały 
przekazane Fundacji SERCE DZIECKA – z prze-
znaczeniem na leczenie i rehabilitację Franka 
Lecha – mieszkańca Dąbrówki-Stanów. Dla naj-
młodszych przygotowano atrakcje – zabawy 
ruchowe, dmuchańce, pokaz buble show i piana 
party - przygotowane i poprowadzone przez ani-
matorów z „Mucha Nie Siada”.

„Nasze podziękowania kierujemy do jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych obecnych 
na pikniku: OSP w Dąbrówce-Stanach, OSP  

W sobotę, 24 sierpnia 2024 roku, na boisku sportowym w Ozorowie prze-
prowadzono coroczne Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W rywalizacji 
wzięły udział drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze (MDP) z terenu gminy Skórzec. Zawody były pełne emo-
cji, sportowego ducha i zdrowej rywalizacji, a na trybunach nie zabrakło kibi-
ców, którzy gorąco wspierali strażaków ochotników.

W zawodach wystartowały drużyny w kategoriach mężczyzn (kat. A), ko-
biet (kat. C) oraz MDP (według regulaminu CTiF). Rywalizacja drużyn zakoń-
czyła się następującymi wynikami:

„Kategoria A” Mężczyzn: Miejsce I – OSP Dąbrówka-Stany; Miejsce II – OSP 
Czerniejew; Miejsce III – OSP Dąbrówka-Ług 

„Kategoria C” Kobiet: Miejsce I – OSP Dąbrówka-Stany; Miejsce II – OSP 
Dąbrówka-Ług

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) według CTiF: Miejsce I – MDP 
Ozorów; Miejsce II – MDP Dąbrówka-Ług II; Miejsce III – MDP Dąbrówka-Ług I

Tegoroczne zawody zaszczycili wyjątkowi goście – 8 osobowa delegacja 
z partnerskiej gminy Mülenbecker Land w Niemczech, z którą Gmina Skó-
rzec współpracuje od kilku lat. W skład delegacji wchodzili przedstawiciele  

lokalnych władz Filippo Smaldino – Burmistrz, Mario Müller – Przewodniczą-
cy Rady Gminy jak również Christian Dörk – Przewodniczący OSP Zühlsdorf  
i strażacy ochotnicy z tej gminy. Wymiana doświadczeń i wspólne święto-
wanie po zakończeniu zawodów umocniły więzi między naszymi gminami. 
Zawody przebiegły w doskonałej atmosferze, a uczestnicy wykazali się nie 
tylko sprawnością fizyczną, ale również doskonałą współpracą w zespołach 
i znajomością sprzętu pożarniczego. Wszyscy strażacy, zarówno dorośli, jak 
i młodzież, wykazali pełen profesjonalizm podczas rywalizacji w konkuren-
cjach takich jak bieg sztafetowy i bojowy. Po zakończeniu rywalizacji odbyła 
się uroczysta ceremonia wręczenia nagród, podczas której zwycięzcy otrzy-
mali puchary i medale oraz gratulacje od władz gminy i zaproszonych gości.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, kibicom, a także gościom z Niemiec 
za udział w tym wyjątkowym wydarzeniu. Specjalne podziękowania kieru-
jemy do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcu, dzięki którym zawody mogły odbyć 
się w profesjonalnych warunkach. Już teraz czekamy na kolejną edycję zawo-
dów w przyszłym roku!

w Dąbrówce-Ług, OSP w Czerniejewie, OSP  
w Skórcu,  OSP w Kotuniu, OSP w Radomyśli oraz 
OSP w Lalinach (powiat garwoliński).

Szczególnie natomiast  chcielibyśmy podzię-
kować Muzeum Pożarnictwa w Kotuniu Oddział 
Muzeum Regionalnego w Siedlcach, które za-
prezentowało podczas pikniku swoje eksponaty  
i wystawę.

Wydarzenie finansowo wsparli: Wójt Gminy 
Skórzec Pan Jerzy Długosz, Pan Marek Cabaj, Pan 
Damian Wojewódzki, Pan Leszek Izdebski, Pan 
Artur Jastrzębski – Pypowski oraz MAIL BOXES 
ETC. – Pani Bożena Niedziałek. Zdjęcia: FB Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce-Stanach.
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SPORT

KULTURA

WYZWANIE DLA NAJTWARDSZYCH – WYŚCIG KOLARSKI WYZWANIE DLA NAJTWARDSZYCH – WYŚCIG KOLARSKI 
„TWARDA SKÓRA 2024”„TWARDA SKÓRA 2024”

31 sierpnia 2024 roku przez teren naszej gminy 
przejechali kolarze uczestniczący w trzecim 
Wyścigu Kolarskim Wokół Powiatu Siedleckiego 
„Twarda Skóra”. W tegorocznej edycji zaplanowano 
dwie trasy: „Twardą Skórę” o długości 213 km oraz 
„Małą Twardą Skórę” liczącą 110 km.

W wyścigu wzięło udział około 350 osób. 
W organizację tej imprezy zaangażowały 
się wszystkie gminy powiatu siedleckiego, 
przez które przebiega trasa wyścigu oraz 
Stowarzyszenie SOKIAL, Lokalna Grupa Działania 
Ziemi Siedleckiego jak też Grupa Biegaczy 
Skórzec Biega. Gospodarzem tegorocznej edycji 
była Gmina Wodynie, natomiast Gwiazdą 
wydarzenia był znany kolarz Mikołaj Pytel. Jak 
co roku organizatorzy zadbali o odpowiednie 
zabezpieczenie każdego etapu oraz przygotowali 
liczne atrakcje dla kibiców, w tym loterię  
z nagrodami. Na terenie Naszej Gminy trasa 
przebiegała przez Żebrak, Gralę-Dąbrowiznę, 
Skórzec, Dąbrówkę-Stany, Kłódzie (gdzie 
znajdował się punkt z wodą dla kolarzy) oraz 
Skarżyn. Wyścig ma na celu nie tylko promowanie 

6 września 2024 r.  na skwerze przy pomniku Niepodległości w Skórcu po raz kolejny 
odbyło się Narodowe Czytanie – impreza organizowana pod patronatem Pary 
Prezydenckiej. Tradycyjnie już od kilku lat organizatorem wydarzenia jest Gminna 
Biblioteka Publiczna. Lekturą tegorocznej edycji był dramat Juliusza Słowackiego 
,,Kordian”. Zaproszeni goście i mieszkańcy Gminy Skórzec, których powitała zastępca 
wójta - Pani Elżbieta Łastowska, odczytali wybrane fragmenty utworu. W trakcie 
imprezy spotkali się dorośli, młodzież, seniorzy i rodziny. Bardzo cieszy fakt, że również 
szkoły wraz z gronem pedagogicznym i uczniami coraz liczniej włączają się do tej 
akcji. Wszyscy lektorzy otrzymali pamiątkowe egzemplarze „Kordiana” ufundowane 
przez Bibliotekę. Czytanie „pod chmurką”, w miejscu publicznym to bardzo ciekawa 
forma promocji czytelnictwa – w 2025 r. będziemy czytać wybrane utwory Jana 
Kochanowskiego – a więc do zobaczenia za rok!

NARODOWE CZYTANIENARODOWE CZYTANIE

aktywnego stylu życia, ale również wspólne 
przeżywanie sportowych emocji oraz promocję 
walorów turystycznych powiatu siedleckiego.

Gmina Skórzec wsparła organizację wydarzenia 
grantem w wysokości  7 000 zł. Wójt Gminy 

Skórzec - Jerzy Długosz, podkreślił, że gmina jest 
otwarta zarówno na współpracę z organizatorami 
kolejnych edycji wyścigu jak też innych wydarzeń 
sportowych. W planach na najbliższą przyszłość 
mamy dalsze inwestycje w infrastrukturę 

sportową oraz organizację 
dodatkowych  imprez 
sportowych skierowanych 
do mieszkańców.

Nazwa „Twarda Skóra” 
pochodzi od nazwiska 
pomysłodawcy - Tomasza 
Skóry, mieszkańca naszej 
gminy, który objechał 
powiat siedlecki kilka lat 
temu. Swą pasją pociągnął 
innych i doprowadził do 
organizacji tego rajdu.
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WYDARZENIA

IX SPARTAKIADA INTEGRACYJNA – SKÓRZEC 2024IX SPARTAKIADA INTEGRACYJNA – SKÓRZEC 2024

WYJĄTKOWY RAJD – PRZEJAZD NA CZYMKOLWIEK ULICAMI GOŁĄBKAWYJĄTKOWY RAJD – PRZEJAZD NA CZYMKOLWIEK ULICAMI GOŁĄBKA

Gmina Skórzec już po raz IX była organizatorem Spartakiady Integracyjnej. Im-
preza przeprowadzona została 17 września  2024 r. na terenie boiska sportowego  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu przy ul. Siedleckiej 9 (dawne Gim-
nazjum). Przybyłych gości i zawodników powitał Dyrektor ZS-P w Skórcu Pan 
Wojciech Zgorzałek oraz Zastępca Wójta Gminy Skórzec Pani Elżbieta Łastowska. 
W jej trakcie do rozgrywek sportowych stanęły osoby o różnym stopniu niepełno-
sprawności z 9 placówek pomocowych Diecezji Siedleckiej. Jak co roku organiza-
torami imprezy byli: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skórcu, Klub ,,Naprzód” Skó-
rzec oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Skórcu. Uczestnicy wzięli udział w siedmiu 
konkurencjach sprawnościowych. Zwycięskim drużynom wręczono pamiątkowe 

puchary, a wszyscy zawodnicy biorący udział w spartakiadzie otrzymali 
pamiątkowe medale. Organizatorzy tradycyjnie postawili na wzajemną 
integrację oraz rehabilitację ruchową i społeczną. Impreza odbyła się 
pod patronatem honorowym Wójta Gminy Skórzec – Jerzego Długosza. 
Na kolejną edycję Spartakiady Integracyjnej zapraszamy już za rok.

To było bardzo wesołe pożegnanie lata w Gmi-
nie Skórzec. W piątek 20 września 2024 r. odbył 
się wieczorny przejazd ulicami Gołąbka NA 
CZYMKOLWIEK. Pomysłowość uczestników, któ-
rzy wystartowali na swoich pojazdach była nie-
samowita, frekwencja bardzo duża, a pogoda nie 
spłatała nam psikusa i po prostu dopisała. Gołą-
bek to spokojna miejscowość z dobrymi ulicami, 
i niezbyt dużym natężeniem ruchu, w związku 
z czym przejazd był wygodny i bezpieczny. 
Rajd rozpoczął się zbiórką przy stadionie, gdzie 
uczestnicy w ramach nauki tańców polskich 
zatańczyli Poloneza. Wykonanie naszego tańca  
narodowego nadzorowała i poprowadziła Pani 
Kasia Terlikowska. Zgromadzonych w imieniu 
władz gminy powitała zastępca wójta Pani 
Elżbieta Łastowska oraz prowadzący imprezę 
Prezes Grupy Biegaczy SKÓRZEC BIEGA Tomasz 
Skóra. Po wykonaniu Poloneza  uczestnicy ruszy-
li w 2 km trasę na przygotowanych przez siebie 
pojazdach – a jak wyglądała ich kreatywność 
można zobaczyć na załączonych zdjęciach. Nad 
przebiegiem całości czuwał niezawodny jak za-
wsze Sołtys miejscowości Gołąbek Pan Leszek 
Skoczylas. 

Takie rajdy war-
t o  o rg a n i z o w a ć 
częściej, gdyż są 
wspaniałą okazją 
do integracji spo-
łeczności lokalnej, 
zabawy  i  r uchu .  
W  t y m  m i e j s c u 
należy podzięko-
wać  jednostkom 
O S P  w  G o ł ą b -
k u ,  Te o d o r o w i e  
i w Dąbrówce-Ług 
za zabezpieczanie 
przejazdu i zapew-
nienie uczestnikom 
bezpieczeństwa. 
O g ro m n e  b ra wa 
dla DJ Vertigo za 
fantastyczną muzę 
i efekty specjalne. 

Natomiast szczególne podziękowania kierujemy 
do sponsorów nagród w konkursie na najzabaw-
niejszy pojazd, a byli nimi: właściciel Hotelu 
Kamienica Pan Jarosław Cabaj, Pan Paweł Czar-
nocki i firma Pabtrans oraz Pan Mirosław Igań-
ski właściciel Zakładu Igański Styl. Partnerami  
i współorganizatorami przejazdu NA CZYMKOL-
WIEK byli: Koło Gospodyń Wiejskich w Gołąbku, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gołąbku  
i Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Tęcza, 
którym dziękujemy za zaangażowanie i przygo-
towanie pysznego poczęstunku. Gołąbek tego 
wieczoru odwiedzili także Pan wójt Jerzy Dłu-
gosz, sekretarz - Pani Anna Wiśniewska, prze-
wodniczący Rady Gminy – Pan Artur Jastrzęb-
ski-Pypowski i wiceprzewodniczący Rady Pan 
Mirosław Kowalczyk.

Organizatorzy przedsięwzięcia, którymi jak 
wspomniano byli Gmina Skórzec, Gminny Ośro-
dek Kultury w Skórcu, Grupa biegaczy SKÓRZEC 
BIEGA – deklarują, że wydarzenie to na stałe 
wpisze się w harmonogram imprez organizowa-
nych na terenie Naszej Gminy. 

Zdjęcia: NOMAD FOTO STUDIO
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EDUKACJA

2 września 2024 r. rozpoczęliśmy nowy rok 
szkolny 2024/2025. Podczas tych uroczy-
stości uczniowie, którzy w ubiegłym roku 
szkolnym wyróżnili się wynikami w nauce, 
osiągnięciami sportowymi lub artystyczny-
mi otrzymali stypendia Wójta Gminy Skó-
rzec, które wręczyli przedstawiciele wójta.  
W sumie wręczono 256 stypendiów na 
łączną kwotę 74 tys. złotych.

WYNIKI EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTÓWWYNIKI EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTÓW

RAJD ROWEROWY PO DROGACH I BEZDROŻACH RAJD ROWEROWY PO DROGACH I BEZDROŻACH 
ZIEMI SIEDLECKIEJ I ŁUKOWSKIEJZIEMI SIEDLECKIEJ I ŁUKOWSKIEJ

III FESTYN SPORTOWO- REKREACYJNY „POŻEGNANIE LATA”III FESTYN SPORTOWO- REKREACYJNY „POŻEGNANIE LATA”

Centralna Komisja Egzaminacyjna udostępniła 3 lipca wyniki egzaminów ośmioklasistów. Przedstawiamy wyniki szkół z terenu gminy Skórzec  
z poszczególnych przedmiotów. 

30 września uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Skórcu odwiedzili kompleks 
leśny Jata położony w województwie lubelskim, 
który był terenem walk w wrześniu 1939 r. 
i działań partyzanckich z czasów II wojny 
światowej. W lasach łukowskich walczyły  
z Niemcami duże zgrupowania AK i NSZ. Trasę 
liczącą 68 kilometrów pokonało 14 uczniów. Dla 
większości z nich był to życiowy rekord jazdy 
rowerem. Nie było lekko: zmęczenie, piaszczysta 
droga, leśne dukty, chwile rowerowej słabości. Na 
ścieżce edukacyjnej spotkali się z sympatyczną 
panią Eweliną Głaz - leśniczym z łukowskich 
lasów, która opowiedziała o historii, zwierzętach, 
roślinach i pracy w lesie. Nie zabrakło ogniska, 
pieczonych kiełbasek i relaksu w leśnym parku.

25 września 2024 roku na stadionie w Skórcu 
odbył się festyn przedszkolny. Najmłodszych 
przywitali zastępca wójta - pani Elżbieta 
Łastowska i  dyrektor  Zespołu  Szko lno-
Przedszkolnego w Skórcu pan Wojciech Zgorzałek. 
Do zawodów przystąpiło osiem drużyn z terenu 
gminy Skórzec i gminy Siedlce. W wyścigach na 
wesoło uczestniczyły dzieci z Niepublicznego 

Przedszkola „Słoneczko”, Szkoły Podstawowej 
w Grali–Dąbrowiźnie, Szkoły Podstawowej  
w Dąbrówce-Stanach, Zespołu Oświatowego  
w Żelkowie-Kolonii, Niepublicznego Przedszkola 
„Bunia” w Dąbrówce-Ługu, Niepubl icznej 
Szkoły Podstawowej w Gołąbku, Przedszkola 
w Cisiu-Zagrudziu oraz z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Skórcu. Każda z drużyn miała 

do wykonania osiem konkurencji. Na zakończenie 
zawodów zastępca wójta gminy oraz dyrektor 
ZS-P w Skórcu wręczyli zawodnikom pamiątkowe 
dyplomy, puchar oraz słodkie niespodzianki. 
Sponsorami imprezy byli: Starostwo Powiatowe 
w Siedlcach, Firma MAR-GO, Firma BUDO-BRUK, 
UKS ,,Naprzód Skórzec”.

NOWY ROK SZKOLNY
NOWY ROK SZKOLNY
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OTWARCIE NOWEJ SALI GIMNASTYCZNEJ  OTWARCIE NOWEJ SALI GIMNASTYCZNEJ  
W GRALI-DĄBROWIŹNIEW GRALI-DĄBROWIŹNIE

4  paźdz i e rn i ka  2024  r.  św ię towa l i śmy 
o t w a r c i e  n o w e j  s a l i  g i m n a s t y c z n e j  
w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Grali-Dąbrowiźnie. Wydarzenie to 
zgromadziło licznych gości, w tym rodziców, 
zaprzyjaźnionych Kawalerów Orderu Uśmiechu, 
pracowników szkoły oraz przedstawicieli władz 
rządowych i samorządowych – w tym posła 
na sejm RP Pana Krzysztofa Tchórzewskiego, 
który osobiście bardzo mocno zaangażował się  
w przyznanie Gminie Skórzec dotacji w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład.

Uroczystość  otwarc ia  rozpoczęła  s ię 
niebanalnie – a mianowicie od spektaklu 
przedstawiającego historię igrzysk olimpijskich. 
Ten wyjątkowy dzień przerodził się w święto 
sportu – co pokazal i  właśnie uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy obsługi biorący 
czynny udział w przedstawieniu. Pokaz spotkał 
się z ogromnym aplauzem zgromadzonych. 
Podczas oficjalnej części wydarzenia wręczono 
na ręce pani dyrektor Bożeny Długosz klucz  
do Sali. 

Wójt Jerzy Długosz podkreślił znaczenie 
tej  inwestycj i  dla lokalnej  społeczności : 
“Nowa sala gimnastyczna to nie tylko miejsce 
do uprawiania sportu, ale także przestrzeń, 
która będzie służyć integracji i rozwojowi 
naszych dzieci. Jestem dumny, że wspólnie 
z Radą Gminy poprzedniej kadencji udało 
nam się zrealizować ten projekt.” W czasie 
uroczystości  rozegrano również zawody 
sportowe między uczniami i nauczycielami, 
a  rywa l i zu jący  zawodn icy  ot rzymal i  na 
zakończenie pamiątkowe puchary i medale. 
Była to doskonała okazja do przetestowania 
nowego obiektu i pokazania jego możliwości. 
Budowa Sali była możliwa dzięki uzyskanemu 
dof inansowaniu  z  Rządowego Funduszu 
Polskiego Ładu. Koszt robót budowlanych 
wyniósł  5 950 694,90 zł. Nowo otwarta sala  
to nowoczesny obiekt, który spełnia najwyższe 
standardy. Wyposażona jest w pełnowymiarowe 
boisko do koszykówki i siatkówki, a także 
umożliwia grę w piłkę ręczną i tenisa ziemnego. 
Budynek został zaprojektowany z myślą  
o komforcie i bezpieczeństwie użytkowników, 
posiada toalety przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych, szatnie dla dziewcząt  
i chłopców oraz pomieszczenia magazynowe 
i  pokój  d la t renera .  Ponadto inwestycja 
obejmowała rozbudowę budynku szkoły,  
a także docieplenie i zmianę elewacji w części 
już istniejącej oraz przebudowę kotłowni  
z konwencjonalnej na zasilaną gazem. Uczniowie 
uzyskali również dostęp do pomieszczenia 
terapii sensorycznej, nowej sali lekcyjnej oraz 
nowych szatni. 

Życzymy jego użytkownikom, aby atmosfera, 
k t ó r a  t a m  p a n o w a ł a  w  d n i u  o t w a rc i a 
towarzyszyła korzystającym z niego osobom 
przez kolejne dni jego funkcjonowania.
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ZAKUP CIĘŻKIEGO SAMOCHODU ZAKUP CIĘŻKIEGO SAMOCHODU 
RATOWNICZO-GAŚNICZEGORATOWNICZO-GAŚNICZEGO
DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SKÓRCUDLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SKÓRCU
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 2.4: Dostosowanie do zmian klimatu programu 
„Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”. Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do celów 
zarządzania klęskami i katastrofami.

Kwota pozyskanego dofinansowania 1 621 361,40 zł z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego

Całkowita wartość zadania 1 965 909,00 zł.
Celem Programu jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju 

regionalnego i lokalnego z uwzględnieniem zmian klimatu. Samochody 
ratowniczo-gaśnicze są niezbędne do zapewnienia szybkiego  
i efektywnego reagowania na sytuacje kryzysowe takie jak pożary, 
powodzie i inne zagrożenia związane ze zmianami klimatycznymi. Zakup 
wzmocni potencjał Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcu, pozwoli na 
świadczenie lepszych i szybszych usług przez nasze służby ratownicze 
oraz usprawni proces szybkiego reagowania na zagrożenia również 
wynikające ze zmian klimatycznych, które coraz bardziej są odczuwalne 
także w naszym regionie.  

Bezpośrednią grupą docelową projektu są mieszkańcy Gminy jak  
i całego powiatu oraz podmioty gospodarcze i instytucje funkcjonujące 
na tym obszarze.

Szerzej na temat skutków zmian klimatu na zasoby wodne piszą 
eksperci Instytutu Ochrony Środowiska w raporcie „Zmiany temperatury  
i opadu na obszarze Polski w warunkach przyszłego klimatu do 2100 roku”.  
Pełna treść raportu dostępna jest pod adresem https://klimada2.ios.gov.pl/.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Gmina otrzymała dodatkowe dofinansowanie na zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Skórcu z WFOŚiGW w ramach programu: Zapobieganie zagrożeniom 
środowiska i poważnym awariom oraz usuwanie ich skutków poprzez 
zakup specjalnych samochodów pożarniczych w kwocie 150 000 zł oraz 
dotację z  budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
OSP 2024 w kwocie 150 000 zł

Nowy ciężki samochód pożarniczy to nowoczesny i wysoce 
zaawansowany technicznie pojazd marki Scania P450. Wyposażony 
w napęd 6x6 co umożliwi sprawne poruszanie się w trudnym terenie. 
Samochód będzie wyposażony w zbiornik wody o pojemności minimum 
8300 litrów oraz zbiornik na środek pianotwórczy o minimalnej 
pojemności 10% zbiornika wody, co pozwoli na długotrwałe i skuteczne 
działania ratowniczo-gaśnicze nawet w przypadku dużych pożarów.

Pojazd posiadał będzie także nowoczesną autopompę o wydajności 
minimum 6000 l/min co umożliwi szybkie i efektywne podawanie 
wody na miejsce akcji. Na pokładzie będzie znajdował się również 
sprzęt ratowniczo-techniczny, m. in. 4 aparaty powietrzne z butlą 
stalową i wyciągarka elektryczną, co sprawi, że strażacy będą w stanie 
interweniować w różnych rodzajach zagrożeń. Ponadto samochód będzie 
zakupiony z kompletnym wyposażeniem ratowniczo-gaśniczym. 
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1 sierpnia 2024 r. została podpisana 
umowa pomiędzy Gminą Skórzec, 
a firmą Zakład Elektrotechniczny 
„ZELTECH” Stanisław Przesmycki  
w Siedlcach na wykonanie zadania pod 
nazwą „Budowa centrum opiekuńczo–
mieszkalnego w miejscowości Grala-
Dąbrowizna”. 

Inwestycja obejmuje m.in. budowę 
budynku COM wraz z pompą ciepła 
i  instalacją fotowolta iczną oraz 
wyposażeniem, przyłączy do sieci 
kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, 
elektrycznej i telekomunikacyjnej, 
utwardzeń i  dróg wewnętrznych, 
miejsc postojowych,  ogrodzenie 
terenu z bramą i furtką a także małą 
architekturę (ławki, stoły, śmietniki, 
stojak na rowery, lampy oświetleniowe) 
oraz wykonanie nasadzeń. 

Koszt wykonania 4 995 000 zł. 
Budowa ruszyła zgodnie z planem. 
Poniżej prezentujemy zdjęcia z budowy 
obiektu.

CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNECENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNE

Mieszkańcy ul. Leśnej w Gołąbku 
doczekali się nowej drogi dzięki 
uzyskanemu dofinasowaniu dla 
Gminy Skórzec. Choć krótka, to 
bardzo ich cieszy.

W ramach zadania wykonano 
nową nawierzchnię asfaltową  
o długości 141,73 m i szerokości 
5 m z poboczami z kruszywa, 
zjazdami i chodnikiem.  

K w o t a  p o z y s k a n e g o 
dofinansowania 140 000,00 zł

Całkowita wartość zadania 
289 429,90 zł.

ULICA LEŚNA W GOŁĄBKUULICA LEŚNA W GOŁĄBKU
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W sercu Skórca na stawie pojawił się nowy 
pomost, który ma szansę stać się wizytówką 
tej miejscowości. Obok pięknego skwerku, na 
odrestaurowanym zbiorniku wodnym wybudo-
wano drewnianą konstrukcję. To kolejna atrak-
cja dla mieszkańców i przyjezdnych, idealne 
miejsce na spacer, spotkanie z przyjaciółmi czy 

BUDOWA POMOSTU NA ZBIORNIKU WODNYM W SKÓRCUBUDOWA POMOSTU NA ZBIORNIKU WODNYM W SKÓRCU

relaks po dniu pełnym obowiązków. Zaprasza-
my do odwiedzin i bezpiecznego korzystania  
z obiektu.

W ramach zadania wykonano pomost pły-
wający w formacie odwróconego L o wymiarach  
10 x 3m i 6 x 3m plus trap z pływakami i pod-
stawą. Konstrukcja pomostu i pokład z drewna 

modrzewiowego, element wypornościowy – 
pływaki 412 PE, barierki na wszystkich burtach 
i trapie, posadowienie – martwe kotwice.

Kwota pozyskanego dofinansowania: Kwota pozyskanego dofinansowania: 
47 033,00 zł.47 033,00 zł.
Całkowita wartość zadania: 91 205,40 zł.Całkowita wartość zadania: 91 205,40 zł.

Mieszkańcy miejscowości Dąbrówki—Ług, Nowak i Dąbrówki-Stanów 
mogą skorzystać z nowo wyposażonych placów zabaw o wysokim 
standardzie. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu będą one wygodniejsze 
i bardziej dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Te miejsca to 
oazy ruchu i aktywności fizycznej, ale też okazje do integracji społecznej. 
Najmłodszych serdecznie zapraszamy do korzystania.

Przedmiot zamówienia obejmował wykonanie następujących zadań:

MODERNIZACJA PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY SKÓRZEC MODERNIZACJA PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY SKÓRZEC 

Zadanie nr 1 - Modernizacja placu zabaw w Dąbrówce-Ługu - m.in. 
montaż urządzeń zabawowych, montaż koszy do segregacji odpadów, 
modernizacja ogrodzenia, wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku, 
montaż lamp solarnych, wykonanie nasadzeń;

Zadanie nr 2 - Modernizacja placu zabaw w Dąbrówce-Stanach - m.in. 
montaż urządzeń zabawowych, wykonanie nawierzchni bezpiecznej 
z piasku, montaż ławek i koszy na śmieci, modernizacja ogrodzenia, 
rekultywacja nawierzchni trawiastej; 

Zadanie nr 3 - Modernizacja placu zabaw w Nowakach - w tym m.in. 
montaż urządzeń zabawowych i sportowych, wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej z piasku, montaż ławek i koszy na śmieci, rekultywacja 
nawierzchni trawiastej.

Kwota pozyskanego dofinansowania: 388 000,00 zł.
Całkowita wartość zadania: 616 190,00 zł.
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Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, któ-
re są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących 
poprawie warunków ich życia. 

Od 2019 r. w naszej gminie mieszkańcy danego sołectwa, zbierają się  
i podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. 

Podstawą prawną jego funkcjonowania jest Ustawa z dnia 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim.

Wysokość środków przeznaczonych na konkretne sołectwo oblicza się 
na podstawie wzoru: 

F = ( 2 + Lm / 100 ) x Kb, w którym poszczególne symbole oznaczają: 
F – wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo (nie może być 

jednak wyższa niż dziesięciokrotność Kb). 
Lm – liczba mieszkańców sołectwa według stanu na ostatni dzień 

czerwca roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki.
Kb – kwota bazowa obliczana jako iloraz wykonanych dochodów bie-

żących gminy za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze gminy według stan na dzień  
31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej 
przez Prezesa GUS. 

Serdecznie zachęcamy do uczestnictwa w takich zebraniach, by móc 
realnie wpłynąć na wydatkowane fundusze swojego sołectwa.

W sierpniu zakończyliśmy wybory sołtysów  
i rad sołeckich w Gminie Skórzec. Mieszkańcy 
23 sołectw wybrali swoich przedstawicieli na 
kadencję 2024-2029. Spośród nowo wybra-
nych sołtysów, większość stanowią kobiety – 
aż w 14 sołectwach stanowisko to objęły Panie, natomiast w 9 sołectwach 
sołtysami zostali mężczyźni.

W 6 sołectwach wyborcy wybrali nowych sołtysów, którzy będą spra-
wować kadencję po raz pierwszy.

W czasie wrześniowej Sesji Rady Gminy Skórzec podziękowaliśmy  
6 sołtysom, którzy zakończyli swoje kadencję. Byli to:

• Pan Mirosław Wadas z sołectwa Stara Dąbrówka: 5 kadencji - 21 lat, 
• Pan Andrzej Pietrasik z sołectwa Grala-Dąbrowizna: 4 kadencje – 17 lat,
• Pani Hanna Bareja z sołectwa Dąbrówka Niwka: 3 kadencje – 13 lat,
• Pani Zofia Gawryś z sołectwa Kłódzie: 2 kadencje – 9 lat, 
• Pani Mirosława Tomczak z sołectwa Dobrzanów i Pan Ireneusz Młynar-

czyk z sołectwa Drupia: 1 kadencja – 5 lat.

FUNDUSZ SOŁECKIFUNDUSZ SOŁECKI WYBORY SOŁTYSÓWWYBORY SOŁTYSÓW

Nazwa sołectwa Wysokość środków przypadających 
na sołectwo

Boroszków 17 143,78 zł

Czerniejew 31 608,84 zł

Dąbrówka-Ług 53 574,30 zł

Dąbrówka-Niwka 14 893,66 zł

Dąbrówka-Stany 47 252,53 zł

Dąbrówka-Wyłazy I 21 161,85 zł

Dąbrówka-Wyłazy II 12 911,41 zł

Dobrzanów 12 107,79 zł

Drupia 20 893,98 zł

Gołąbek 41 680,81 zł

Grala-Dąbrowizna 29 787,31 zł

Kłódzie 21 215,42 zł

Nowaki 21 911,89 zł

Ozorów 33 055,34 zł

Skarżyn 12 429,24 zł

Skórzec 53 574,30 zł

Stara Dąbrówka 18 858,15 zł

Teodorów 35 519,76 zł

Trzciniec 33 108,92 zł

Wólka Kobyla 33 966,11 zł

Żebrak 24 537,03 zł

Żelków I 27 805,06 zł

Żelków II 31 769,56 zł

Lp. Nazwisko i imię Miejscowość

1 Bareja Teresa Dąbrówka-Ług

2 Cabaj Jan Trzciniec

3 Cabaj Marzena Dąbrówka-Stany

4 Chmielewska 
Elżbieta Ozorów

5 Duk Agata Czerniejew

6 Frelik Piotr Wólka Kobyla

7 Kowalczyk Edyta Skórzec

8 Kowalewska 
Halina Teodorów

9 Kulikowska  
Anna Drupia

10 Nawrocki  
Henryk Żelków II

11 Oknińska Ilona Dąbrówka-Niwka

12 Ostrowska 
Katarzyna Grala-Dąbrowizna 

13 Paprotny  
Klaudia Dobrzanów

14 Prokurat 
Agnieszka Nowaki

15 Ruciński Kamil Dąbrówka-Wyłazy 
II

16 Serowiec Marcin Żebrak

17 Skoczylas  
Leszek Gołąbek

18 Strymer Milena Boroszków

19 Szostek Maryla Kłódzie

20 Walas Eugeniusz Skarżyn

21 Zając Paweł Stara Dąbrówka

22 Zając Teresa Dąbrówka-Wyłazy I

23 Zasuwik  
Grzegorz Żelków

Lista wybranych sołtysów na kadencję 2024-2029:Lista wybranych sołtysów na kadencję 2024-2029:

Środki finansowe przypadające na poszczególne sołectwa w ramach Środki finansowe przypadające na poszczególne sołectwa w ramach 
funduszu sołeckiego na 2025 r.funduszu sołeckiego na 2025 r.
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ZBIERZMY WSPÓLNIE ZDJĘCIA, DOKUMENTY I OPOWIEŚCIZBIERZMY WSPÓLNIE ZDJĘCIA, DOKUMENTY I OPOWIEŚCI

Szanowni Mieszkańcy,Szanowni Mieszkańcy,

Stwórzmy razem cyfrowe archiwum, by przyszłe pokolenia mogły poznać nasze korzenie i docenić to, co nas łączy. Każde zdjęcie, każda 
Wasza opowieść to cegiełka, z której zbudujemy wspólną przeszłość. Stare zdjęcia, dokumenty, nagrania - to wszystko może ulec znisz-
czeniu. Przekształćmy je w cyfrowe pliki, które będą bezpiecznie przechowywane i dostępne dla wszystkich. 

Cyfrowe archiwum, to nie tylko zbiór danych, ale też platforma do wymiany wspomnień i budowania silnej społeczności. Każdy materiał, 
nawet ten pozornie nieistotny, może okazać się cennym elementem naszej wspólnej historii. 

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
Artur Jastrzębski-Pypowski

Wójt Gminy SkórzecWójt Gminy Skórzec
Jerzy Długosz

„Zbudujmy most między przeszłością a przyszłością.”

 Przedstawiamy zdjęcia z archiwum rodziny Państwa Posiadałów, którzy kierowali Szkołą Podstawową w Skórcu w latach:  
Stanisław Posiadała- 1946-1971; Władysława Posiadała – I – VIII 1951. Udostępnione dzięki uprzejmości wnuczki, Pani Moniki. 

Skórzec – droga  
wojewódzka 803

Przystanek PKS  
w Skórcu

Szkoła Podstawowa w Skórcu, 1960 rok


